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PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n® _10¥5 12017-DTUSAJIP
Valinhos, em 28 de junho de 2017.

Ref: Requerimento n° 809/2017-CMV
Vereadores André Leal Amaral e Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo n° 9.595/2017-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a. solicitagdo confida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores André Leal Améral e Franklin Duarte de Lima,

-

»

esclarecimentos aos quesﬂos formu!ad,o"sr.como,seg,gem.. .

i

Qual serda a nova destinagdo dos espagos qlie, ‘eram cedidos a ATEV pelo Decreto
9.379/167

No periodo de | perrmssao de.uso, foram reahzadas,. melhorias no, local pela ATEV? Se sim,

- 1

qual o custo estimado das obras'de melhoria?

A Prefeitura Municipal ir& oferecer local adequado para que’ a ATEV continue realizando
suas atividades?

Quantas pessoas séo-atendidas pela ATEV,, & serao afetadas pela revogagéo do Decreto
9.379/167 . N ;

T

Resposta: Encaminho, na forma do -anexo;-as informagdes disponipilizadas pela Secretaria
de Esportes e Lazer, capazes de esclarecer os quéstiohgmentos -apresentados pelo nobre
Edil. .

~ . *a .
ks

Ao ensegjo,- re,gt‘efo‘ @ Vossa Exdeléncia os protestos de minha

elevada consideragéo e j& patenteado respeito..

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.
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Reoposta n.f 2 ao Reguerimento n.% SU8/2017 \

A
Sua Exceléncia, o senhor

ISRAEL SCUPERNARO Rutoria: ORESTES PREVITALE

Presidente da Egrégia Camara Municipal

fasunto: Informaches scbre s Assotiaclo de Treinassnto Esportlve de

- PROTOCOLOC

PAGO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA - Ri g, Vélinhes Rtev.

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@v 2




C.ln% 4172017 SEL

Valinhos, 05 de junho de 2017.
De: Secretaria de Esportes e Lazer.

Para: Secretaria de Assuntos Juridicos e Institucionais.
Departamento Técnico Legisiativo

Assunto: Resposta a C.i. n® 1004/17DTL/SAM.

Com referéncia a C.l. supramencionada, informamos abaixo as
respostas ao requenimento 809/2017.

1 —Qual sera a nova destinag&o dos espagos que eram cedidos 4 ATEV pelo Decreto
9.379/20167

Resposta: Até o momento é de conhecimento desta Secretaria que os espacecs
continuarao a atender as atividades da municipalidade.

Z — No periodo de permiss&o de uso, foram realizadas melhorias no local peia ATEV?
Se sim, qual o custo estimado das obras de methorias?

Resposta: Foram realizadas algumas adequacdes no espaco da quadra do antigo
SESI 299, no entanto, como houve envoivimento de material € mao de cbra da
municipalidade, em um primeiro momento, ndo é possivel estimar ¢ valor das obras.
ot realizado por conta da Asscciagdc melhorias nos vestiarios e na fluminagdo, como
tambem aplicacio de resina nas areas das gquadras.

3 — A Prefeitura Municipal ird oferecer local adequado para que a ATEC continue
realizando suas atividades?

Resposta: E importante esclarecer que Administracdo Municipal oferece, em parceria
com a referida Associagdc, toda a infraestrutura necessaria, sendo que, a
municipalidade iem custeado o transporte, o kit lanche, todos os professores
envelvidos no projeto, taxa de participagao nas competictes e taxas federativas.

4 — Quantas psssoas sdo-atenditas el
Decreto 9.379/167-7 7

T
Resposta: Cerca de 200 alunos sd@o atendidos pelaparceria e esse Decreto nac
afetara em nada no trabalho realizado, conforme egcidfecido na resposta anterior, uma
vez que os locais citados nunca foram wuti § para os treinos e jogos da referida
Associacao.

e serdo afetadas pela revogacac do

Rodrigoe Pjulo Ribeire .
" Secretaria de
Secr

spories e Lazer
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